
DIÁRIO OFICIAL

Ano 6 - Edição Nº 1192 de 17 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE
Rua Dr. Nina Rodrigues, 20 - Centro - CEP: 65430-000 - Vargem Grande\MA

CNPJ: 05.648.738/0001-83 - Tel: (98)3461-1201 - Site: www.vargemgrande.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 17/02/2022 18:44:14 - IP com n°: 192.168.1.5

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 17/02/2022 18:44:14 - IP com n°: 192.168.1.5

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=924

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 6 - Edição Nº 1192 de 17 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 17/02/2022 18:44:14 - IP com n°: 192.168.1.5

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TORNAR SEM EFEITO: 20180373/2022
TORNAR SEM EFEITO, A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 20180373, REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018/PMVG

EXTRATO DE CONTRATO: 20220127/2022
CONTRATO Nº: 20220127

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 17/02/2022 18:44:14 - IP com n°: 192.168.1.5

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=924

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 6 - Edição Nº 1192 de 17 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 17/02/2022 18:44:14 - IP com n°: 192.168.1.5

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - TORNAR SEM EFEITO:

20180373/2022
TORNAR SEM EFEITO

TORNAR SEM EFEITO – A Secretária de Educação do Município de 

Vargem Grande/MA, no uso das atribuições legais que lhe confere, resolve: 

TORNAR SEM EFEITO, a publicação do Extrato do Terceiro Termo 

Aditivo do contrato nº 20180373, referente à Tomada de Preços nº 

006/2018/PMVG, publicado no E -DOM de 20/09/2021, Edição nº 1131, 

página 03.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20220127/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220127. ORIGEM.: PREGÃO Nº 072/2021 -

SRP/PE. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO 

ENSINO BASICO. CONTRATADA(O): J. S. MACHADO INDUSTRIA 

E COMERCIO LTDA. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição 

de Mobiliários Escolares e Móveis em atendimento as Escolas da Rede de 

Ensino Municipal de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 

319.200,00 (trezentos e dezenove mil, duzentos reais). PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0110.123610027.0.037 

Aquisição de veículos, equipamentos e mat permanente para o Ensino 

Fundamental, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 

material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 

319.200,00. VIGÊNCIA: 08 de Fevereiro de 2022 a 30 de Dezembro de 

2022. DATA DA ASSINATURA: 08 de Fevereiro de 2022. Raimundo 

Nonato da Costa - Secretário Municipal de Educação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 17/02/2022 18:44:14 - IP com n°: 192.168.1.5

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=924

Página(s) 3 de 3


